

# Die Badesaison ist eröffnet

Anja Heidemann möchte am Salzgittersee ein **Neujahrsschwimmen** etablieren

**Salzgitter.** Zum Schwimmen im Salzgittersee ist es dieser Tage eigentlich zu kalt, nicht aber für Anja Heidemann aus Engelnstedt.

Sie hat es sich mittlerweile zum Hobby gemacht, die Saison am Neujahrstag zu eröffnen, egal was das Thermometer sagt. „Wir machen das zum dritten Mal jetzt hier am See“, sagt die Frau, die den Spaß in Holland entdeckt hatte und daraus einen Event in Salzgitter machen möchte. Fünfmal war sie in Scheveningen, um nun vor der Haustür die Begeisterung für dieses Ritual zu wecken und daraus vielleicht eine Tradition zu machen.

Die Idee findet zwar immer mehr Freunde und Freundinnen, doch die Schar der Neujahrsschwimmer war noch übersichtlich. In der Reppnerschen Bucht trafen sich zehn Leute und ein Hund am 1. Januar, um sich gemeinsam ins kalte Nass zu stürzen. Zwei kniffen aber doch, zu kalt war der Wind, zu ungemütlich das Wetter. Dazu kam noch ein knappes Dutzend Zuschauer und Zuschauerinnen, die sich das lustige Spektakel nicht entgehen lassen wollten.

Von einem gemütlichen Badeausflug konnte nämlich keine



Schnell wieder raus nach dem Neujahrabad im Salzgittersee: Vorne marschiert Initiatorin Anja Heidemann an den Strand.

FOTO: SZ-PARK

Rede sein. Mit einer Pudelmütze in Hollandfarben auf dem Kopf sprinteten die Abenteurer in das Wasser. Kurz eintauchen, zwei oder drei Züge, dann ging es schon wieder zurück an den Strand. Draußen warteten die Helfer mit Daunenjacken und Glühwein, um die tapferen und glücklichen Aktiven zu empfan-

gen. Auch wenn es nur ein kurzes Vergnügen war, haben Anja Heidemann und ihr Team die Badesaison im Salzgittersee erfolgreich eröffnet. Dort stehen auch in diesem Jahr viele offizielle Termine an, die mitunter bereits eine lange Tradition haben. Die Bäder, Sport und Freizeit GmbH (BSF) richtet mit

dem Tauchsportverein Sepia am Ostersonntag am 31. März das Fackelschwimmen aus, am 9. Juni folgt der Helios Drachenbootcup und am 10. Juni der Schüler-Drachenbootcup der Salzgitter AG. Als weitere Termine stehen fest: am 21. September heißt es Salzgitter spielt mit dem Bündnis Leben mit Kindern. Die VE

Volkslauf Events GmbH lädt am 28. September ein zum Color Obstacle Rush und Glücklauf Gebhardshagen am 31. Dezember zum Silvesterlauf. Weitere Veranstaltungen in und am Salzgittersee befinden sich in Vorbereitung. „Es werden noch einige dazu kommen“, heißt es von Seiten der BSF.

## trinkgut

GM Willeke GmbH

Gültig vom 08.01. - 13.01.24

Öffnungszeiten:  
Mo-Sa 8-20 Uhr

Am Pfingstanger 8 • SALZGITTER-BAD  
Berliner Str. 142 • SZ-LEBENSTEDT

**Veltins Pilsener**  
versch. Sorten  
Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l  
(1 l = € 1,15/1,45) zzgl. € 3,10/  
3,42 Pfand

11.49

**Vilsa Mineralwasser**  
versch. Sorten  
Kasten = 12 x 1 l  
(1 l = € 0,42)  
zzgl. € 3,30  
Pfand

4.99

**Bad Harzburger Mineralwasser**  
versch. Sorten  
Kasten = 12 x 0,75 l  
(1 l = € 0,44)  
zzgl. € 3,30 Pfand

3.99

**Wolters Pilsener**  
Kasten = 30 x 0,33 l  
(1 l = € 1,11) zzgl. € 3,90  
Pfand

10.99

**Keiler Kellerbier, Land Pils o. Helles**  
Kasten = 20 x 0,5 l  
(1 l = € 1,50) zzgl. € 4,50  
Pfand

14.99

**Durstlöcher**  
versch. Sorten  
0,5 l Packung  
(1 l = € 1,38)

0.69

**Hasseröder Pils**  
versch. Sorten  
Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l  
(1 l = € 0,85/1,07)  
zzgl. € 3,10/3,42  
Pfand

8.49

**Sinalco Limonaden**  
versch. Sorten  
Kasten = 12 x 1 l  
(1 l = € 0,67)  
zzgl. € 3,30  
Pfand

7.99

BONUSKARTE  
5 Kästen kaufen =  
6. Kasten GRATIS\*  
\*zzgl. Pfand

**Ballantine's Finest**  
40% Vol.  
0,7 l Flasche  
(1 l = € 15,70)

10.99

**Ouzo 12 o. 12 Gold**  
38% / 36% Vol.  
0,7 l Flasche  
(1 l = € 14,27)

9.99

**Chantré Weinbrand**  
36% Vol.  
0,7 l Flasche  
(1 l = € 8,56)

5.99

**EDEKA Frucht Liebe**  
versch. Sorten  
1 l Flasche  
zzgl. € 0,25  
Pfand

1.00

Irtrum vorbehalten • Abbildungen nicht verbindlich • Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen! • Nur solange der Vorrat reicht! • KW 02/24